

Huset-KBH, danner rammen om initiativet "Samlingspunkt Indre By", som er et tilbud til ældre i København Indre By med fokus på kulturelle og meningsfyldte aktiviteter i hverdagen.

Et nyt år står for døren og herfra kan vi med glæde og stolthed nævne at Sundheds- og Omsorgsforvaltningen har bevilget 250.000 kr. for 2015 og støtter op om de ældres aktiviteter og muligheder i Indre By, ved at støtte vores initiativ. Dette er dog med forudsætning for at KFF betaler husleje i Huset Kbh.

Vi søger hermed om husleje til Huset Kbh., der udgør 60.000 kr. for 2015.

Vi har gennem længere tid haft dialog med Sundheds- og omsorgsforvaltningen og KFF omkring vores projekt Samlingspunkt Indre By. Vi har haft mange udfordringer når man som vi, har dialog og skal starte nyt op, på tværs af kommunens forvaltninger, i dette tilfælde indenfor både Sundheds- og Omsorgsforvaltningen og KFF.

Vi mener at det er væsentligt at fremhæve, at initiativet har et bredt sigte både hvad angår kultur og sundhed. Sundheds- og Omsorgsudvalget har allerede anerkendt og bevilget midler til projektet, men det forudsætter at Kultur og Fritidsudvalget bevilger midler til betaling af husleje. I modsat fald vil beslutningen om afslag føre til at projektet lukker ned og der vil således ikke længere være tilbud af denne art, til de ældre borgere i kommunen.

Sundheds- og Omsorgsudvalgets tilsagn begrundes bl.a. i at projektet er et tilbud til en ældremålgruppe, som falder uden for de ældretilbud, der traditionelt gives tilskud til. Netop dette tilbud gør det muligt at få ældre og isolerede ældre til at være aktive kulturbrugere. En gruppe som uden dette særlige tilbud i lokalområdet ville være i risiko for isolation og ensomhed.

Huset er placeret i Københavns centrum tæt på alt og byder bl.a. på en biograf og jazzcafe med en stemningsfyldt og hyggelig atmosfære, som rummer mange muligheder for kulturelle aktiviteter og samvær hvorigennem man som ældre kan opbygge nye relationer. Her tilbyder vi brætspil på tværs af generationer, madlavning med fællesspisning, familiearrangementer f. eks. med børnebørn til højtider, musik, foredrag, kreativt værksted, hjælp til it aktiviteter, som ex. e-boks, borger.dk, søgning efter handlemuligheder, brug af sociale medier mm.,

film/dokumentar i vores egen biograf og "olde-dj" der kan vække nostalgi og dans samt ud af huset arrangementer, som handlehjælp i bydelens lokale butikker, hjælp til brug af kulturelle tilbud, vejledning i brug af andre tilbud i bydelen mm. Desuden vil vi have fokus på brugerindflydelse således den enkeltes engagement og virkelyst kan få rum til udfoldelse. Vedhæftet denne mail er vores brochuremateriale, som dokumenterer og beskriver projektet, som allerede har betjent over 100 tilfredse brugere.

Hermed ansøger vi om betaling af husleje til Husets lokaler for 2015 = 60.000 kr..

De bedste hilsner

Samlingspunkt Indre By –

Jeannett Lykke, Sussie Elmann, Jack Stevenson, Flemming Lauritsen og Josephine Paddison

Samlingspunktindreby@outlook.dk

Tlf. 60 57 07 69